УТВЕРЖДАЮ
И.о. директора

сеновская СОШ № 96»
Н.В. Брусницына

Приказ 10.08.2021 г. № 1/123
I *  с

> \  Я '

ьаженовскзя
СОШ № 9S”

План мероприятии
V & V vrSo /по предупреждению травматизма и несчастйьпс случаев среди учащихся

МАОУ «Баженовская СОШ №96»
На 2021/2022 уч. г.

№
п/п Н аим енование м ероприятия С роки

проведения
У частники О тветствен ны е

1. П роведение целевого инструктажа
с учителями ш колы по
обеспечению  охраны  жизни и
здоровья детей.

30.08.2021 г. Учителя Д иректор ш колы

2. П роведение урока безопасности с
обучаю щ имися «О правилах
безопасного поведения и строгом
соблю дении требований
безопасности и охраны труда».

02.09.2021 г. 1 -9 классы Классные
руководители

3. Беседа на классных собраниях «О
проф илактике детского
травматизма». В течение учебного
года

В течение
учебного года

1 -9 классы Классные
руководители

4. О ф ормление уголков безопасности
в каж дой классной комнате.
«О сновы  безопасности».

До 16.09.2021 г. 1-9 классы Классные
руководители

5. Контроль за выполнением охраны
труда на рабочем  месте:
проверка классных журналов
(физика, химия, физкультура,
технология).

Учителя-
предметники

6. С овещ ание при директоре «О
сохранности ж изни,здоровья
обучаю щ ихся и профилактике
несчастны х случаев в
образовательном процессе»

О ктябрь, 2021
г.

У чителя-
предметники

Д иректор ш колы

7. Б еседа «Травмоопасные
м еста в ш коле».

20.09.2021 г. 1 -  9 классы Классные
руководители

8. Беседа на классных родительских
собраниях «О профилактике
детского травматизма»

Родители Классные
руководители

9. Час общ ения «Безопасность
превы ш е всего».

08.11.2021 г. 1 -9 классы Классные
руководители

10. К онкурс рисунков «Я и дорога». Ф евраль 1 -4 классы У чителя начальных
классов

11. П роведение тренировочных
эвакуаций сотрудников и учащ ихся

В соответствии
с графиком

Сотрудники
ш колы,

А дминистрация
ш колы, учитель

в случае возникновения
чрезвы чайны х ситуаций.

учащ иеся О БЖ

12. П роведение совещ ания при
директоре ш колы с повесткой «О
работе учителей физической
культуры , ОБЖ , химии, физики,
технологии по профилактике и
предупреж дению  травматизма и
несчастны х случаев среди
учащ ихся».

М арт П едагогический
коллектив
ш колы

Д иректор ш колы

13. П роведение цикла бесед, показ
иллю стративного материала
«А збука безопасного поведения во
время образовательной
деятельности»

В течение
учебного года

Учащ иеся 1-9
классов

Классные
руководители

14. О бработка тротуаров, входных и
пеш еходны х зон ш колы воврем я
гололеда

В течение
холодного
времени года

Тех.служащ ие
ш колы

Заведую щ ий
хозяйством

15. О рганизация деж урства учителей и
учащ ихся во время перемен

В течение
учебного года

Сотрудники
школы,
учащ иеся

Зам .директора по ВР

16. П роверять состояние рабочих мест
учащ ихся, исправность
оборудования, приспособлений и
инструментов

Еж едневно Учителя
предметники

У читель технологии,
химии, физики,
физической
культуры,
заведую щ ий
хозяйством

17. В ы являть обстоятельства
несчастны х случаев с учащ имися и
ф иксировать их в журнале

По мере
необходим ости

П едагогический
коллектив
ш колы

З ам д и ректора  по ВР

18. К онтроль над обеспечением
занятости максимально
возмож ного числа детей в летний
период в ш коле

И ю нь - август Классные
руководители

Классные
руководители

19. К ласны е часы на тему
«П роф илактика детского дорожно
-  транспортного травматизма»

В течение
учебного года

Классные
руководители

Классные
руководители

20. П ринятие постоянных мер по
безопасности и охране жизни детей
при проведении массовых
м ероприятий

В течение
учебного года

П едагогический
коллектив
ш колы

З ам д и ректора  по ВР
классные
руководители

21. К онсультации (родительские
собрания) для родителей и детей
ш колы  по профилактике
несчастны х случаев.

В течение
учебного года

Родители,
учащ иеся

З ам д и ректора  по ВР
классные
руководители

22. П роведение классных
родительских собраний и классных
часов по профилактике и
предупреж дению  травматизма и
несчастны х случаев среди детей.

.И нф орм ирование родителей из
сообщ ений ГИ БДД о ДТП в
области, районе, о наруш ениях
П Д Д  учащ имися школы.

В течение
учебного года

Родители,
учащ иеся

Зам .директора по ВР
классные
руководители

23. О сущ ествление регулярного
контроля за выполнением
санитарно-гигиенических
требований согласно СанПиН в
ш кольном учреждении. П роверка
санитарного состояния территории
ш колы.

В течение
учебного года

П едагогический
коллектив
ш колы

А дминистрация
ш колы

24. И тоговое производственное
совещ ание о состоянии
травм атизм а в школе

М ай П едагогический
коллектив
ш колы

А дминистрация
ш колы